



PREFEITURA MUNICIPAL DE
São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Secretaria Municipal de Governo e Planejamento – Setor de Compras e Licitações

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 95/2025
PROCESSO Nº 6018/2025

ANEXO IV – FORMULÁRIO DE PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços, objeto da presente dispensa de Licitação, na forma eletrônica nº 95/2025 acatando todas as estipulações consignadas nos respectivos Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

NOME DA EMPRESA: **TRIEFFY SERVICOS LTDA**

CNPJ: **57.672.392/0001-52**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **151.216.999.110**

ENDEREÇO DA EMPRESA: **AV PAULISTA, 1471 CJ 511 SALA 2 – BELA VISTA – CEP 01.311-927 – SÃO PAULO - SP**

REPRESENTANTE E CARGO: **VANIA NEIDE BELIZARIO (SÓCIA-ADMINISTRADORA)**

EMAIL E TELEFONE: LICIT.TRIEFFY@GMAIL.COM / 11 94213-8071

2. PROPOSTA

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO TOTAL
1	1	SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO da Praça Irmã Joseli Aparecida Ferreira, incluindo fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e serviços correlatos, conforme especificado no Memorial Descritivo e no presente TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 25.500,00

DECLARO que a proposta apresentada atende todas as especificações exigidas no edital de Dispensa de Licitação Nº 95/2025.

DECLARO que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto ofertado.

3. CONDIÇÕES GERAIS

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente dispensa.

São Paulo, 28 de Agosto de 2025.

Atenciosamente,

Vania Neide Belizario
CPF 037.322.586-16
Sócia-Administrador

57.672.392/0001-52
TRIEFFY SERVIÇOS LTDA
Av. Paulista, 1471 conj 511 sala 02
Bela Vista – CEP 01.311-927
São Paulo - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE
São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Secretaria Municipal de Governo e Planejamento – Setor de Compras e Licitações

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 95/2025
PROCESSO Nº 6018/2025

ANEXO III – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO PRAÇA IRMÃ JOSELI APARECIDA FERREIRA									
BANCOS: SINAPI - 06/2025 - SÃO PAULO CPOS/CDHU - 06/2025 - SÃO PAULO				B.D.I.: 25,00%		Encargos Sociais: Desonerado: embutido nos preços unitários dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.			
ORÇAMENTO SINTÉTICO									
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR TOTAL	PESO (%)
1			ALVENARIA		1			876,46	3,34 %
1.1	14.04.21 0	CPOS/CDHU	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO DE 14CM	m ²	5	83,22	100,99	505,00	1,98 %
Descrição			Alvenaria para construção de um totem para placa de inauguração						
1.2	17.02.02 0	CPOS/CDHU	CHAPISCO	m ²	5	7,08	8,58	42,95	0,17 %
Descrição			Chapisco em alvenaria totem para placa de inauguração						
1.3	17.02.22 0	CPOS/CDHU	REBOCO	m ²	5	13,28	16,12	80,53	0,32 %
Descrição			Reboco sobre alvenaria para construção de totem para placa de inauguração						
1.4	11.03.09 0	CPOS/CDHU	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	m ³	0,24	528,71	641,27	153,97	0,60 %
Descrição			Placa de concreto para assento de um banco e fechamento de buracos e trincas no contra piso da praça						
1.5	10.01.02 0	CPOS/CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-25 FYK = 250 MPA	kg	5	11,28	14,10	70,50	0,27 %
Descrição			Aço para armadura do assento de um banco da praça						
2			PINTURA		1		18.594,56	18.594,56	70,80 %
2.1	33.10.05 0	CPOS/CDHU	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m ²	70	33,36	40,49	10.115,16	11,11 %
Descrição			Pintura das muretas do jardim da praça						
2.2	33.06.02 0	CPOS/CDHU	ACRÍLICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	m ²	418	26,18	31,17	7.940,44	52,08 %
Descrição			pintura do contrapiso e dos bancos da praça						
2.3	33.02.08 0	CPOS/CDHU	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	m ²	20	17,66	22,07	441,40	1,68 %
Descrição			massa para fechamento de pequenas fissuras das muretas da praça						
2.4	03.10.14 0	CPOS/CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	m ²	70	6,33	7,91	553,70	2,11 %
Descrição			lixamento das muretas da praça						
2.5	33.01.28 0	CPOS/CDHU	REPARO DE TRINCAS RASAS ATÉ 5 MM DE LARGURA, NA MASSA	m	15	53,52	66,90	1.003,50	3,82 %
Descrição			reparo de trincas da mureta da praça						
3			ELÉTRICA		1		6.792,40	6.792,40	25,86 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE
São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Secretaria Municipal de Governo e Planejamento – Setor de Compras e Licitações

3.1	39.03.16 0	CPOS/CDHU	CABO DE COBRE DE 1,5 MM ² , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	m	100	3,20	2,86	143,33	1,52 %
Descrição			cabo para instalação elétrica para iluminação dos postes						
3.2	41.10.50 0	CPOS/CDHU	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 4,00 M	un	3	1.145,12	1.389,79	2.778,17	16,35 %
Descrição									
3.3	41.11.11 6	CPOS/CDHU	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE, FLUXO LUMINOSO DE 5000 A 5500 LM - POTÊNCIA DE 50W	UN	6	279,76	339,53	3.399,34	7,99 %
Descrição			luminária para os três postes						
Total sem BDI							20.400,00		
Total do BDI							5.100,00		
Total Geral							25.500,00		

São Paulo, 28 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Vania Neide Belizario
CPF 037.322.586-16
Sócia-Administradora

57.672.392/0001-52
TRIEFFY SERVIÇOS LTDA
Av. Paulista, 1471 conj 511 sala 02
Bela Vista – CEP 01.311-927
São Paulo - SP